

نیش جامعه



تولید نخستین بسته ویژه بیماران دیالیزی

مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران وابسته به سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر از تولید نخستین بسته مورد نیاز بیماران دیالیزی به همت متخصصان این شرکت در کشور خبر داد. فرزاد سالارالدینی به ایرنا افزود: این بسته شامل سوزن فیستولا، محلول دیالیز، ست دیالیز، صافی دیالیز (فیبرهای توخالی و نیمه تراوایی که با استفاده از پدیده انتشار (Diffusion) مواد زائد با وزن مولکولی کوچک مانند اوره و نظایر آن را از خون جدا می‌کند) است که بزودی وارد بازار خواهد شد. وی هدف از تولید نخستین بسته ویژه بیماران دیالیزی را کمک به کاهش آلام بیماران کلیوی و دیالیزی، قطع وابستگی کشور به ورود اینگونه محصولات به منظور جلوگیری از خروج ارز، انتقال دانش فنی تولید تجهیزات پزشکی و ایجاد اشتغال برای جوانان عنوان کرد. سالارالدینی یادآور شد: سال گذشته هدف گذاری این شرکت، تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزار صافی دیالیز بود که نسبت به سال قبل افزایش تولید داشت و هدف گذاری امسال نیز تولید ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار صافی دیالیز است که سهم ما در گذشته در بازار ۴۰ درصد بود و امیدواریم این سهم را امسال به حدود ۵۰ درصد افزایش دهیم. وی با اشاره به اینکه سهم هلال احمر در بازار تولید ست دیالیز در یک مقطع زمانی حتی کمتر از ۳۰ درصد بوده که امسال به ۳۵ درصد افزایش یافته است، گفت: برآورد ما این است که سهم خود در بازار تولید ست دیالیز را امسال به ۴۰درصد برسانیم.

بارش باران در برخی مناطق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی و داده‌های هواشناسی، بارش‌های رگباری گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید را در نوار شمالی، بویژه گیلان و مازندران پیش‌بینی کرد. احد وظیفه با بیان اینکه در ۲ روز آینده در استان‌های اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان و برخی مناطق شمالی استان‌های آذربایجان شرقی و خراسان شمالی شاهد بارش‌های رگباری همراه با رعد و برق و وزش باد شدید خواهیم بود به ایسنا گفت: در ۲ روز آینده شرایط دریای خزر نیز مواج پیش‌بینی می‌شود، همچنین در این دو روز در نوار شمالی کشور شاهد کاهش دمای بین ۴ تا ۸ درجه خواهیم بود. مدیرکل هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: طی ۳ روز آینده نیز در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در جنوب سیستان و بلوچستان، برخی مناطق هرمزگان، جنوب کرمان و جنوب استان فارس، رشد ابر، وزش باد و گاهی رگبار پراکنده پیش‌بینی می‌شود. وی گفت: از روز شنبه تا آخر هفته نیز در نیمه شرقی کشور وزش باد شدید سبب خیزش گرد و خاک و کاهش دید افقی و کیفیت هوا در برخی مناطق بویژه مناطق زاہل می‌شود.

کوتاه و گویا

رویداد ویژه تابستانی «آب، باد، خاک، آتش و عنصر پنجم» با محتوای زیست‌محیطی برای مخاطبان کودک و خانواده‌ها در راستای آموزش مسائل مربوط به زندگی بشر در روی کره زمین و لزوم توجه به عناصر چهارگانه و بهبود مصرف منابع موجود روز دوشنبه ۱۵ مردادماه ۹۷ در محل نمایشگاه دائمی موزه ملی علوم و فناوری ایران آغاز شد و تا تاریخ ۲۵ مردادماه ادامه خواهد داشت.

پدیرش دانشجوی روزانه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مقایسه با سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است. این دانشگاه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین دانشگاه‌های کشور از طریق رقابت تنگاتنگ در کنکور سراسری پذیرش دانشجویان انجام می‌دهد.

سیدعلیرضا آویی، وزیر دادگستری در نشست استی که به منظور هماهنگی بیشتر فعالیت‌های رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی مطلوب رسیدگی به پرونده‌های مهم ملی در وزارت دادگستری برگزار شد با اشاره به ضرورت اطلاع‌رسانی شفاف و دقیق رسیدگی به پرونده‌های مهم و ملی گفت: روند حرکتی سازمان تعزیرات رو به جلو است که این رو به جلو بودن در رسیدگی به این پرونده‌ها و اطلاع‌رسانی شفاف و دقیق به مردم باید نمود بیشتری داشته باشد.

مدیرعامل کانون هموفیلی ایران در نامه‌ای به دادستان کل کشور عنوان کرد

حبس داروهای بیماران هموفیلی در انبارها

■ شرکت‌های پخش از تحویل داروهای بیماران هموفیلی خودداری می‌کنند



گروه اجتماعی: خردادماه سال جاری بود که مدیرعامل کانون هموفیلی ایران خبر از دسترس نبودن داروی هموفیلی‌ها داد. بررسی موضوع نشان داد برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی به دلیل بدهی به شرکت‌های دارویی سهمیه دارویی بیماران خاص را درست تحویل نمی‌دهند. احمد قویدل گفته بود: «در سال گذشته شاهد عبور شرکت‌های پخش دارو از خط قرمزها بودیم. شرکت‌های پخش دارو به دلیل بدهی‌های بیمارستان‌ها حاضر نبودند به بیمارستان‌ها دارو بدهند، در سال ۹۶ و حتی در حال حاضر نیز شاهد این موضوع هستیم». قویدل با اشاره به چارچوب و ساختار غلطی که برای حمایت از داروهای این بیماران در نظر گرفته شده است، افزود: «یارانه داروهای بیماران هموفیلی و دیگر بیماری‌های صعب‌العلاج به سازمان‌های بیمه‌گر واگذار شده است، یعنی بزرگ‌ترین مشکل بیماران خاص واگذاری یارانه‌ها به سازمان‌های بیمه‌گری است که حرف‌های نیستند و دغدغه سلامت ندارند. متأسفانه سازمان‌های بیمه‌گر فعلی یک جریان متصل به بودجه‌های دولتی هستند که به صورت سنگین از دولت پول دریافت می‌کنند و تا وقتی که دریافت پول جریان دارد خدمات می‌دهند و زمانی که واریزهای دولت متوقف می‌شود هیچ خدمتی ارائه نمی‌دهند!» حالا پس از گذشت بیش از ۲ ماه از بیان دغدغه‌های مدیرعامل کانون هموفیلی ایران درباره مصائب این بیماران برای دسترسی به داروهای مورد نیازشان، قویدل دست به دامان دادستان کل کشور شده تا داروهای حبس شده در اختیار بیماران قرار گیرد. موضوعی که انتظار می‌رفت تا امروز حل شده باشد، به معادله‌ای چندمجهولی تبدیل شده است و به نظر می‌رسد ورود دادستانی می‌تواند پایان خوشی را برای بیماران هموفیلی رقم بزند. به همین دلیل

قویدل در نامه‌ای به دادستان کل کشور خواستار برخورد با احتکارکنندگان داروهای هموفیلی‌ها شده است. اعتراض به شرکت‌های پخش مدیرعامل کانون هموفیلی ایران در نامه‌ای به دادستان کل کشور، خواستار برخورد با احتکار داروهای بیماران هموفیلی شد. احمد قویدل در این نامه که در اختیار خبرگزاری مهر قرار داده، عنوان کرده است: کانون هموفیلی ایران طی یک سال گذشته به طور مکرر از حبس داروهای حیاتی بیماران توسط شرکت‌های پخش دارو ابراز نگرانی نمود و به این عمل غیرانسانی متعرض بوده است. متأسفانه مطلع شدیم داروهای بیماران هموفیلی در استان‌های سیستان و بلوچستان، کردستان،

لرستان، آذربایجان غربی، بزد و شهرستان‌های نیشابور، دزفول و سیرجان با مشکل کمبود مواجه است. پیرو اعلام قوه‌قضائیه مبنی بر اطلاع‌رسانی هر نوع حبس و نگهداری کالاهای ضروری مردم، کانون هموفیلی ایران به عنوان نماینده جامعه هموفیلی کشور به استحضار دادستان کل کشور می‌رساند حسب پیگیری‌های این موسسه هیچ کمبود دارویی در حوزه بیماران هموفیلی کشور وجود ندارد و سهمیه‌های استان‌های مختلف طبق روال عادی، از سوی سازمان غذا و دارو اختصاص یافته است. متأسفانه شرکت‌های پخش فارغ از عواقب خطرناک حبس و گروه‌کشی داروهای حیاتی بیماران هموفیلی، از تحویل آن به مراکز درمانی و دارویی خودداری می‌کنند. توجه داروخانه‌ها به این شرکت‌هاست

فرمانده مرزبانی ناجا اعلام کرد افزایش ۵ برابری درگیری‌های مرزی

توسط مرزبانان غیور و سلحشور مرزبانی ناجا با قدرت و قوت مدیریت می‌شود. وی با اشاره به وجود ۸ هزار و ۷۵۵ کیلومتر مرز کشورمان با ۱۵ کشور همسایه، افزود: با تعاملات خوبی که بین مرزبانی و سایر ارگان‌های نیروهای مسلح در مرزها برقرار است، مرزهای کشور از امنیت خوبی برخوردار بوده

سختگوی کمیسیون شوراها در مجلس: انتظارات طرح پزشک خانواده بر آورده نشد

بهارستان گروه اجتماعی: سختگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس گفت: متأسفانه انتظاراتی که از اجرای طرح پزشک خانواده داشتیم برآورده نشده و هم‌اکنون در بسیاری از مناطق کشور بیماران با مشکلاتی مواجه هستند. اصغر سلیمی درباره وضعیت اجرای طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع به خانه ملت گفت: اجرای طرح پزشک خانواده در بسیاری از کشورهای پیشرفته موفقیت‌آمیز بوده، چرا که زیرساخت‌های اجرای آن بدرستی ایجاد شده است. ارزیابی‌هایی که از اجرای طرح پزشک خانواده در کشور شده نشان‌دهنده موفقیت‌آمیز نبودن اجرای طرح در عمل است و همین موضوع باعث گلابه‌مندی مردم و برخی از پزشکان این طرح شده است. نماینده مردم مسیرم در مجلس گفت: متأسفانه انتظاراتی که از اجرای طرح پزشک خانواده داشتیم برآورده نشده و هم‌اکنون بزودی به نتیجه مطلوب برس.

معاون پارلمانی شهرداری تهران عنوان کرد ارسال لایحه استفسار به برای شهردار به مجلس

شهردار تهران مانند سایر اعضای کابینه است با خبر، یعنی مثل معاونان و وزرای رئیس‌جمهور می‌توانند ادامه کار دهند که مجلس در این باره تعیین‌کننده خواهد بود. قنبر قنبر دربارۀ ثبت شدن موضوع مسئولیت شهردار تهران در قانون ممنوعیت بازنشتگان در مشروح مذاکرات مجلس، اظهار داشت: این بحث دستگاه‌های مشمول ماده ۴ قانون خدمات کشوری است که آیا شهرداری تهران مشمول این ماده قانونی می‌شود یا خیر، از این رو یک نظر این است که با توجه به اینکه شهرداری یک نهاد غیردولتی است، مشمول ماده ۵

شرکت‌های مذکور برای این گروه‌کشی بدهی‌های مراکز درمانی و داروخانه‌ها به این شرکت‌هاست که منشأ آن متأسفانه بدهی سازمان‌های بیمه‌گر به مراکز درمانی و داروخانه‌هاست. بی‌تردید این توجه در رابطه با داروهای حیاتی بیماران نتیجه‌ای جز به خطر افتادن سلامت بیماران ندارد. این یک تحریم عجیب از نوع داخلی است. در حالی که بیماران و مدیران حوزه بهداشت و درمان نگران تحریم‌های غیرانسانی غرب هستند، شرم‌آور است که مردم از تحریم‌کنندگان داخلی و گروه‌کشان دارو رنج ببرند.

■ **انبارها را بازرسی کنید**

در بخش دیگری از این نامه همچنین آمده است: کانون هموفیلی ایران ضمن درک شرایط شرکت‌های پخش و در مخاطره بودن نقدینگی زنجیره تامین دارو، از شرکت‌های پخش درخواست کرده است در صورتی که ظرفیت تحمل بدهی‌های جدید را ندارند، از پذیرفتن سهمیه‌های دارویی خودداری کنند. کانون هموفیلی ایران از آن مقام عالی قضایی تقاضا دارد دستور فرماید انبارهای شرکت‌های پخش دارو در پایتخت و شهرهایی که دانشگاه علوم پزشکی دارند مورد بازرسی نمایندگان دادستانی قرار گرفته و موجودی این انبارها با توجه به حواله‌های صادره توسط سازمان غذا و دارو با همکاری معاونت درمان و بویژه مرکز پیوند و امور بیماری‌های وزارت بهداشت تطبیق داده شود. بی‌تردید این اقدام از زشمند دادستانی به قصد تلخ و غیرانسانی حبس دارو خاتمه خواهد داد. ما باز هم امیدواریم تاجران دارو با درک شرایط حساس کشور و همچنین درک تفاوت اساسی ماهیت دارو و دیگر کالاها، رفتار در شأن ایرانیان داشته باشند. کانون هموفیلی ایران بی‌شائبه‌ای از صدور دستور مساعد آن مقام قضایی در جایگاه استیفای حقوق مردم سپاسگزار می‌نماید.

مرزی در مرزهای شرقی و غربی را داشتیم. رضایی خاطرنشان کرد: قاچاق و تردد‌های مرزی باعث درگیری در مرزها شده و درگیری‌های امسال در بخش شرارت‌های مرزی نسبت به سال قبل ۵ برابر افزایش یافته است. وی تصریح کرد: در بازدیدی که از پایانه مرزی، گمرک بازرگان و پست کنترل‌های مرزی مرزبانی در بازرگان داشتیم، بحمدالله با همت همکاران و هم‌زمان برای جلوگیری از قاچاق و تردد‌های غیرمجاز مرزی، اقدامات بسسیار خوبی انجام شده که جای قدر دانی دارد.

سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر:

اعتیاد گروه اجتماعی: سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه گل ماده مخدر نیست، گفت: «گل» جزو ترکیبات روانگردان است. ممکن است عوارض جسمی‌اش پایین‌تر باشد ولی عوارض روانی و تخریب‌های مغزی‌اش شدید است. به گزارش «وطن‌امروز»، پرویز افشار درباره پیش‌سازهای موادمخدر گفت: تعدادی از پیش‌سازهای که به کشور وارد می‌شود در صنایع دارویی، کشاورزی، نظامی و پتروشیمی استفاده می‌شوند و اگر احراق پیدا کنند، می‌توانند به موادمخدر و مواد محرک تبدیل شوند. سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر افزود: به همین خاطر کمیته‌ای در ستاد مبارزه با موادمخدر تحت‌عنوان «کمیته پیش‌سازها» وجود دارد، به طوری که جایگاه این کمیته از کار گروه بالاتر است. وی به نتایج اقدامات این کمیته اشاره کرد و گفت: میزان ورود پیش‌سازهای شیشه که کاربرد دوگانه دارد کاهش پیدا کرده و از ۶۵ تن



آوای شهر

ضعف عملکرد شورای شهر در یک سال گذشته

رئیس سابق شورای شهر تهران انتقاد کرد تهران با بیان اینکه یک سال از فعالیت شورای پنجم تهران می‌گذرد، گفت: اتفاق خاصی در شهر نیفتاده است.



به گزارش تسنیم، مهدی چمران، عضو سابق شورای شهر تهران گفت: اگر بخوایم به‌طور خلاصه بیان کنیم، عملکرد و کارکرد شورای شهر از نظر برگزاری جلسات و نشست‌ها خیلی خوب بوده است اما از نظر عملیاتی چیز خاصی مشاهده نمی‌شود، علاوه بر این برخی طرح‌ها و تصمیمات اتخاذشده مشکلاتی را نیز به‌همراه داشته است. لغو مصوبه باغات انجام شد که بعد از آن چیزی جایگزین آن نشد و مردم هنوز سردرگم هستند. وی افزود: درباره کار عمرانی هم کاری انجام نشده است و خطوط مترو به همان شکل باقی مانده و پیشرفت‌نی نداشته است، حتی خط ۷ مترو که فعال بوده، حالا تعطیل شده است، البته ۵ ایستگاه آن دوباره فعال شده که جای خوشحالی دارد. ان‌شاءالله همه آن را راه‌اندازی کنند و خطوط ۶ و ۷ را دوسان تا پایان سال به اتمام برسانند. رئیس سابق شورای شهر اظهار داشت: انتظار از شهرداری جدید با توجه به اینکه وی فردی کاری هستند، این است که این دو خط را با کمک شورای شهر دوباره راه‌اندازی کنند که البته همه چیز آن آماده است و تنها نیاز به کمی تلاش و همت دارد. بنده کار عمرانی دیگری سراغ ندارم. چمران در ادامه گفت: در رابطه با فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی هم چیز خاصی دیده نشده است و قبلاً فعالیت‌های بهتری شده بود و در زمینه مذهبی هم کارهای خوبی انجام شده بود که متأسفانه فعالیتی مشاهده نمی‌شود؛ امیدواریم شعارهایی که می‌دهند به مرحله عملی برسند. تاکنون نیز عملکردی از نشست‌ها و جلسات دیده نشده است، البته اول شهریور یک سال کار شورا تمام می‌شود و با ارائه گزارش، عملکرد شورا بهتر مشخص می‌شود. وی در پاسخ به این پرسش که طرح‌های انجام‌شده همچون طرح جدید ترافیک تا چه‌حد کارآمد بوده است، گفت: آنچه در این طرح آمده، بیان می‌کند که هر کسی پول داشته و طرح بخرد می‌تواند از آن استفاده کند. شاید این گران بودن طرح خود باعث کاهش حجم ترافیک بشود که البته تاکنون بنده تغییر محسوسی ندیدم و کماتان ترافیک شدید وجود دارد.

استانداری تهران اعلام کرد تمدید ساعت کاری ادارات تا پایان مردادماه



مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری تهران ساعت کار ادارات و دستگاه‌ها را تا پایان مردادماه اعلام کرد. به گزارش فارس، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری تهران درباره ساعت کاری ادارات در فاصله زمانی ۲۰ تا ۳۱ مردادماه گفت: در پی تأثیر قابل توجه طرح تغییر ساعت اداری این کاهش میزان مصرف انرژی برق، اجرائی این طرح از روز شنبه ۲۰ مرداد لغایت ۳۱ مردادماه تأثیر بسزایی داشته است، اظهار داشت: ۴۰۰ مگاوات با تغییر ساعت کاری ادارات در مصرف برق روزانه صرفه‌جویی شده است، لذا با توجه به این میزان صرفه‌جویی، استانداری تهران تصمیم گرفت ساعت شروع کار دستگاه‌های مستقر در استان به استثنای دستگاه‌های خدمات‌رسان و موارد خاص تهران از ۲۰ مرداد تا پایان ماه، ۶:۳۰ صبح اعلام شود. وی تصریح کرد: این ابلاغیه صادر شده و همه دستگاه‌های ملی و استانی از جمله ادارات، دانشگاه‌ها، شهرداری‌ها، مراکز آموزشی، پژوهشی، سازمان‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی مستقر در استان تهران موظف به اجرای این ابلاغیه هستند. مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری تهران گفت: همچنین این دستگاه‌ها باید در بازه زمانی که مشغول به فعالیت هستند، دمای سیستم‌های سرمایشی خود را با حداقل دما تنظیم کرده و همچنین خاموشی دستگاه‌های خنک‌کننده از ساعت ۱۳ مورد تأکید است. صبوری افزود: البته در ابلاغیه جدید دستگاه‌هایی که از ژنراتور و مولد انرژی استفاده و برق خود را از این راه تامین می‌کنند، از این قاعده مستثنا هستند.